

روزنه

جزئیات حکم ۴ماه حبس برای یک خبرنگار با شکایت قاضی پور

● **برا:** حامد عطایی، خبرنگاری که با شکایت نادر قاضی‌پور به چهار ماه حبس محکوم شده، درباره این حکم گفت: ماجرا مربوط به یک پیام تلگرامی می‌شود که در ایام انتخابات منتشر و موضوع آن مربوط به گمانه‌زنی‌ها برای ردصلاحیت و تأیید کاندیداهای انتخاباتی می‌شد. در این گزارش اشارای به موضوع ردصلاحیت‌های آقای قاضی‌پور شده بود، بر این مبنا که از چهار دور گذشته، سه دور ردصلاحیت شده و یک دور توانسته بود تأیید صلاحیت بگیرد که به دلیل انتشار این موضوع شکایتی علیه من از سوی آقای قاضی‌پور مطرح و این حکم در دادگاه تجدید نظر تأیید شد. این خبرنگار درباره ارتباط این شکایت با بحث انتشار فایل تصویری پربحث قاضی‌پور در ایام تبلیغات انتخاباتی گفت: واقعیت آن است که می‌تواند انگیزه واقعی آقای قاضی‌پور از طرح شکایات همین مسئله باشد؛ اما انتشار این فیلم هیچ ارتباطی با من ندارد. البته آقای قاضی‌پور آن را به من نسبت می‌دهد؛ ولی درحسورت شکایت و پرونده‌ای که اکنون مطرح است، موضوع فیلم نیست. اتهامی که علیه من مطرح شده، نشر اکاذیب است که برهمین‌اساس محکوم به حبس شده‌ام و دلیل آن انتشار اسامی برخی ردصلاحیت‌شدگان در یک کانال تلگرامی است. همان‌طور که وکلای من و خودم نیز بارها اعلام کردیم، این یک مطلب از نوع گمانه‌زنی‌هایی بوده که معمولاً بین اهالی رسانه انجام می‌شود و هیچ قصد مجرمانه‌ای هم در آن دخیل نبود؛ اما نکته درخورتوجه این است که مطلب مزبور قبل از اعلام صلاحیت‌ها در کانال تگرامی منتشر شده بود و بعد از اعلام تأیید صلاحیت آقای قاضی‌پور، این خبر دوباره در همان کانال تلگرامی بازنشر و این موضوع در سطح وسیعی پخش شد. در واقع خبر اول گمانه‌زنی‌های مرسوم رسانه‌ای بود و خبر دوم به صورت قطعی از تأیید صلاحیت آقای قاضی‌پور حکایت داشت.

ادامه از صفحه اول

ممنوعیت مداخله در انتخابات

نباراین من فکر می‌کنم که ما خیلی اسیر این تقسیم نظامی و غیرنظامی نشویم. «ابراهیمیان» با اشاره به اینکه به نظر شخصی من بسج به عنوان نیروی نظامی نمی‌تواند در انتخابات مداخله کند افزود: «یعنی نیروی نظامی که بگوید آقا من از فلان کاندیدا حمایت می‌کنم؛ کمابینکه سابقه نداشته است که بسج به نحو رسمی از کاندیدایی حمایت کند. بله؛ ممکن است در مساجد که افراد جمع می‌شوند، فعالیتانی داشته باشند و به عنوان جامعه‌مندیین از کاندیدایی حمایت شود».

مفهوم رل سیاسی کش‌داراست

«ابراهیمیان» درباره تعیین شاخص‌های رل سیاسی هم گفت: «به نظر من اشکالی ندارد اگر ما بپذیریم که می‌توانیم برای مفهوم رل سیاسی معیارهای کلی بدهیم که خود اعضای شورای نگهبان هم مقید شوند و نتوانند خلاف آن رفتار کنند، درصورتی که این را پذیرفتیم لازمه‌اش این است که مجلس شورای اسلامی هم بتواند همان قاعده را بگذارد. می‌دانید که قبلاً استدلال این بود که مجلس به این علت نمی‌تواند قاعده کلی بگذارد که باید از سوی این ۱۲ نفر مصداقی تشخیص داده شود. حالا اگر قرار باشد ما بتوانیم معیار بگذاریم پس آن مانعی که ما نمی‌توانستیم معیارهای کلی بگذاریم، رفع شده است و در نتیجه فکر می‌کنم تقنین هم دراین‌زمینه اشکالی نداشته باشد. شورای نگهبان می‌تواند قانونی را که دراین‌زمینه وضع می‌شود چنانچه با معیارهای کلی ذهنی اعضا منطبق است و تجدید اختیارات شورای نگهبان و تقبید عنوان رل سیاسی تلقی نمی‌شود تأیید کند». «ابراهیمیان» با اشاره به اینکه قانون اساسی این اعتماد را به شورای نگهبان کرده است که آنها مثل یک هیأت منصفه فهم عرفی خودشان را از مفهوم رل سیاسی اعلام کنند و بقیه به آنها اعتماد کنند افزود: «روشن است که یک مفهوم کش‌دار مثل رل سیاسی را به این گروه سیاسی بگویید یک تعریفی از آن دارد و اگر به آن گروه سیاسی همین آقا را معرفی کنید، آن گروه ممکن است که همین آقا را رل سیاسی نداند. اینجاست که به شورای نگهبان به عنوان مجموعه‌انسان‌های عاقل، متعارف و باتجربه که مسائل اساسی نظام را به نحو روزمره در حال حل‌وفصل آن هستند- یعنی مسئله قانون اساسی و شرع- ماموریت داده می‌شود و به فهم آنها اعتماد می‌کنید تا مصداق را تشخیص دهند».
سختگوی سابق شورای نگهبان افزود: «من تصور می‌کنم اگر شورای نگهبان بتواند قاعده کلی بگذارد که این‌قاعده کلی بگوید به‌فرض ۶۰ یا ۷۰سالگی معیار سنی برای رل سیاسی است و سابقه دو دوره وزارت یا پنج دوره نمایندگی لازم است، اگر قرار باشد چنین قاعده‌ای برای خود داروان و داورهای شخصی آنها الزام‌آور باشد، مانعی که مجلس شورای اسلامی نمی‌توانست قانون‌گذاری کند، برطرف شده است. اگر تعیین ضابطه نوعی تجدید اختیارات اعضای شورای نگهبان را تشخیص رل سیاسی نیست تعیین آن از سوی مجلس که قانون‌گذاری اولاً و ذاتاً در صلاحیت اوست به شرط انطباق ضوابط نوعی با تفسیری که ششور از رل سیاسی در ذهن دارد باید بلامناج باشد».

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس‌جمهوری در آخرین سفر از دور اول سفرهای استانی، روز گذشته راهی استان البرز شد. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در جمع مردم کرج گفت: «ما همان‌طور که رهبر انقلاب گفتند، به عهدمان در روابط خارجی عمل می‌کنیم، اما کسی فکر نکند که می‌شود با ملت، رهبری یا نیروهای مسلح شوخی کرد. همه پیروزی‌های ما در عرصه روابط خارجی در سایه مقاومت، حمایت، انسجام، وحدت مردم و رهنمودهای رهبری بوده است. من به عهدهای خود که از روز اول اعلام کردم پایبندم. یکی از این عهد‌ها این بوده که در هر مسئله‌ای با نظر کارشناسان متخصص عمل کنم که این کار را انجام می‌دهیم. ما دولتی شعار نیستیم، بلکه دولت عملیم».

حسن روحانی خطاب به برخی رسانه‌ها گفت: «این‌قدر آب در هاون نکوبید. شما قادر نیستید مردم را ناامید کرده و بین دولت و ملت، بین سه قوا، بین دولت و نیروهای مسلح و بین اقوام و مذاهب اختلاف بیندازید. ما همه دست به دست هم می‌دهیم و برای آبادانی ایران تلاش می‌کنیم».

او با اشاره به اینکه قدم‌های اول برای مهار تورم بی‌مهار و خطرناک را برداشته‌ایم، گفت: «آن روز که گفتیم روزی باید به تومی تک‌رقمی برسیم، عده‌ای لبخند تمسخر زند و گفتند تورم تک‌رقمی؟ چه آرزوهایی! بعضی‌ها در واکنش به این هدف ما می‌گفتند آرزو بر جوانان عیب نیست، اما شما ملت باقدرت، شما کارآفرینان، کارگزاران، دانشگاهیان، صنعتگران و مردم شهرهای مختلف دست به دست هم دادید تا اسب تورم را مهار کردیم».

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برخی‌ها می‌پرسند بعد از برجام چه تحولاتی به وجود آمده است، عنوان کرد: «یکی از اقدامات بزرگی که در ماه‌های اخیر انجام داده‌ایم این بوده است که با شرکت توتال فرانسه قرارداد منعقد کرده‌ایم که حجم آن نیز پنج‌میلیارد دلار است. اما درعین‌حال برخی‌ها و بعضی سایت‌ها و نشریات می‌گویند اینها همه‌اش حرف است و سرمایه‌های وارد نمی‌شود. اما به قول آذری‌ها باز بپیرا»

او با بیان اینکه برخی می‌گفتند از تورم می‌توان گذشت، اما نمی‌توان به‌راحتی از رکود عبور کرد، گفت: «امروز شاهد یک موج خوبی در کشور هستیم، اما عده‌ای می‌خواهند مردم را به سمت یاس دعوت کنند، ولی مردم ما بیدار و آگاهنده و آمارها نیز با ما سخن می‌گویند».

روحانی افزود: «در مخپله بعضی‌ها این است که جوانان مشکل جامعه ما هستند که این خطای

بزرگی است زیرا جوانان سرمایه بزرگ ما هستند. در روز تاسوعا که برای مسابقه فوتبال مناسب نبود، بعضی‌ها غصه می‌خوردند که اگر کل برنیم، چه اتفاقی می‌افتد، اما این جوانان متدین و عاشق‌امام حسین (ع) و ایران دیدیم چگونه و با چه زیبایی‌ای در ورزشگاه آزادی هم تشویق کردند، هم به دین احترام گذاشتند و هم علاقه خود را به ورزش ایران نشان دادند. این‌قدر به جوانان بدبین نباشید و به آنها میدان بدهید. باید برای جوانان میدان فعالیت فراهم کنیم».

مجلس دهم تابع پرونده‌سازی‌ها و شایعه‌سازی‌ها نیست

او با اشاره به رابطه دولت و مجلس، عنوان کرد: «ما با مجلس قبلی کار می‌کردیم، اما مجلس دهم ما را دلگرم کرده است. رای به سه وزیر پیشنهادی به ما دلگرمی داد و پیام بزرگی هم به ما داد که این مجلس می‌خواهد در کنار دولت برای خدمت به ملت کار کند و تابع پرونده‌سازی‌های غلط و ناچایا و شایعه‌سازی نیست و پست‌ها را بر مبنای لیاقت در اختیار افراد قرار می‌دهد. برای ما هم اصلاح‌طلب، اصولگرا و اعتدال‌گرا فرقی نمی‌کند و همه یکی هستند».

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه ما دشمنانی مثل فقر، بی‌کاری، رکود، خشک‌سالی، تورم و مشکلات زیست‌محیطی از جمله گردوغبار، آلودگی هوا و همچنین خصم خارجی داریم، گفت: «از همه بدتر گاهی هوای نفس عده‌ای هم به‌عنوان بدترین دشمن

سیاست



رئیس‌جمهور در جمع مردم استان البرز:

مادولت شعار نیستیم

می‌گویند بعد از برجام چه تحولی حاصل شد؛ باید به قول آذری‌هاگفت بیر بیرا!

انسانیت با دروغ، تزویر، بداخلاقی و تهمت با جامعه دشمنی می‌کند. با وجود این انسجام و وحدت، رهبری شجاع و آگاه، اتحاد قوای سه‌گانه و نیروهای مسلح و تلاش برای آبادانی کشور در کنار ماست و ما به وسیله همین عوامل از دوران استبداد و استعمار، جنگ هشت‌ساله و ۱۲ سال تحریم با قدرت عبور کردیم». او با اشاره به مشکل آلودگی هوا در کلان‌شهرها، گفت: «مسئله آلودگی هوا تنها به دست دولت حل‌وفصل نمی‌شود. در این زمینه باید مردم، پلیس و همه نیروها به کار گرفته شوند».

روحانی با اشاره به مشکلات استان کرج، گفت:

«همه تلاش من این بود که امسال قسمت اول آزادراه شمال؛ یعنی از تهران به کپسر را افتتاح کنیم، اما این کار در سال آینده صورت می‌گیرد. اتصال اتوبان همت به کرج نیز در سال آینده عملیاتی می‌شود. در این سفر ۴۰ طرح و پروژه با اعتبار ۹۹۵ میلیارد تومان تصویب کرده‌ایم که در سال ۹۵ و ۹۶ اجرایی می‌شوند».

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی حق بزرگی برگردن صنعت هسته‌ای کشور دارد

رئیس‌م‌جمهوری همچنین در ادامه سفر خود به استان البرز، عصر چهارشنبه در جمع نخبان، ایثارگران و برگزیدگان این استان گفت: «امروز در کشور مشکلات بزرگی داریم، اما درمقابل، مدتی بزرگ‌تر از مشکلات داریم، چرا باید ایران عزیز ما با این‌همه استعداد این‌گونه باشد».

به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «در بحث سانتیفیزوها در سال ۶۷ این امکان از سوی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی وارد کشور شد که به‌واسطه آن توان تولید این امکان سال‌ها بعد محقق شد که اگر این اقدام انجام نمی‌شد، امروز ۲۰ سال عقب بودیم. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی حق بزرگی بر سر گردن صنعت هسته‌ای کشور دارد».

روحانی به تولید قطعات هواپیمای ایرباس در کشور اشاره کرد و گفت: «در قراردادی که در این زمینه منعقد شده، ساخت برخی از قطعات هواپیمای ایرباس در کشور صورت می‌گیرد تا ایران و سایر کشورها از این قطعات بهره‌مند شوند. باید از این فرصت‌ها بهره کافی برد».

برخی رسانه‌ها فلفل می‌ریزند

رئیس‌جمهوری در ادامه سفر یک‌روزه خود به استان البرز، عصر چهارشنبه در جمع تجار و فعالان اقتصادی استان البرز، گفت: «باید با فساد مبارزه شود؛ هرکسی که می‌خواهد باشد. برخی می‌گویند در حوزه اقتصاد همیشه تبصره‌ها و استثناهایی داریم، اما فساد استنبابردار نیست، اگر می‌خواهیم اقتصاد درست شود، باید با رانت مقابله و رقابت ایجاد کرد. زمانی یک کار اجرایی می‌خواهد آغاز شود، اما برخی از نهاد‌ها پیش از رئیس‌جمهوری اطلاع دارند، امیدواریم که روزی بشود این پرده را کند و خلاص شو».

به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «حرف‌هایی که بین مردم تفرقه بیندازد به تعبیر مقام معظم رهبری جامعه را دوقطبی می‌کند. ما امروز نیاز به کار و تلاش داریم و فضایی که امروز در دولت یازدهم برای فعالیت اقتصادی و اجتماعی باز شده، باعث آن مردم بوده‌اند».

او گفت: «هر چیزی به اندازه‌اش خوب است، اما برخی از رسانه‌ها از همان اول تا آخر تند رفتار می‌کنند و فلفل می‌ریزند، حتی رسانه‌هایی که با پول مردم اداره می‌شوند».

همچنین شب گذشته، رئیس‌جمهوری در جلسه سرمایه‌گذاری و توسعه استان البرز با اشاره به اینکه رویکرد دولت حمایت و هدایت بانک‌هاست، گفت: «در هفته‌های آینده، بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به پیمانکاران تسویه می‌شود».

حسن روحانی با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین هدف در برجام، فرصت‌سازی برای اقتصاد بود، افزود: «برخی دستاوردهای برجام بازگشت‌ناپذیر است که بسته‌شدن پروتسه بی‌ام‌دی یکی از آنهاست. امروز ایران عضو فعال بازار هسته‌ای و صادرکننده آب سنگین است».

استراتژی اصولگرایان

حق شناس، عضو شورای مرکزی اعتماد ملی:
راهبرد جریان اصولگرا تکثر نامزدهای انتخاباتی است. این استراتژی که به «استراتژی شغال» مشهور است، با این هدف شکل می‌گیرد که تعداد درخورتوجهی نیرو به یک شکار بزرگ حمله کنند تا او را از پ‌دریابورند. **(انتخاب)**

متوسط و پایین‌تر، داشتند که گشایشی در وضع اقتصادی‌شان حاصل شود و نشده، ممکن است انگیزه آنها را برای شرکت در انتخابات تضعیف کند. در این صورت اگر نگوییم همه ولی بخشی عمده کاهش مشارکت از سید رای آقای روحانی خواهد بود و رای وی را کاهش خواهد داد.

«من اظهارات آقای حجابیان را به این شکل می‌گویم که عقلای اصولگرایان اگر این برداشت را داشته باشند که آقای روحانی رای می‌آورد و رئیس‌جمهور خواهد شد، به نظر آنها خیلی سرمایه‌گذاری روی یک کاندیدا و رقابت جدی با روحانی نمی‌کنند بلکه تلاش می‌کنند با او به تفاهم برسند که مثلاً آقای روحانی در کابینه چندتا از وزرا را با نظر آنها انتخاب کند و در مقابل آنها از روحانی حمایت کنند یا اینکه علیه آقای روحانی فعالیت نکنند. این اتفاق بعیدی نیست و شاید آقای روحانی هم مخالف چنین کاری نباشد و در بعضی از وزارتخانه‌ها تفاهم بکند چون آقای روحانی بالاخره کابینه‌اش همین الان هم یک کابینه میکس است، یعنی از نظر فرد وزرا تیپ‌های مختلفی در آن هستند.

«بعید می‌دانم انتخابات سه‌قطبی بشود. باید دید اصولگرایان احتمال شکست آقای روحانی را می‌دهند یا نه؛ بسته به اینکه کدام برداشت را داشته باشند، رویکردشان متفاوت خواهد شد. اگر به این نتیجه برسند که امکان شکست‌دادن روحانی وجود دارد، ممکن است به سمت تعدد کاندیدا بروند، البته نه مثل دوره دوم آقای خاتمی که ۱۰ تا بودند، ولی اگر درحالی‌ه در حد دو، سه‌تا کاندیدا داشته باشد که اینها هر کدام بتوانند بخشی از رای آقای روحانی را بگیرند تا در مرحله اول رای نیابورد، اگر احتمال موفقیت بدهند، ممکن است به این سمت بروند. ولی اگر احتمال موفقیت ندهند، که تاکنون چنین به نظر می‌رسد، احتمالاً جریان اصلی اصولگرایی با یک کاندیدا صرفاً برای حضور در صحنه می‌آید؛ چون حتی جریانی که در انتخابات احتمال موفقیت ندهد صحنه انتخابات را هیچ‌وقت ترک نمی‌کند بلکه در انتخابات حضور می‌یابد تا در افکار عمومی فراموش نشود. اگر این‌طور شود، انتخابات دوندندایی می‌شود. کاندیداهای متفرقه دیگری که ممکن است بیابند قطب انتخابات نمی‌شوند، یعنی آن‌قدر مورد توجه قرار نمی‌گیرند که رای قابل‌توجهی بیابورند و انتخابات سه‌جانبه یا سه‌قطبی شود.

خبر

انحلال ونابودی اصولگرایی

● **شرق:** بر باج‌گیران اضافه می‌شود؛ اگر تا پیش از این جبهه پایداری مسئله بود، حالا «یکتا» هم اضافه شده است؛ تا جایی که «امیر محبیان»، تحلیلگر اصولگرا، بار دیگر با انتقاد از نحوه وحدت درون جریان اصولگرایی درباره روند باج‌دهی و باج‌گیری درون جریان اصولگرایی هشدار داده و گفته است: ادامه این روند، اصولگرایی را به سمت انحلال و نابودی پیش می‌برد. او پس از انتخابات مجلس دهم هم در گفت‌وگو با «شرق»، درباره نوع تعامل با جریانات تندرو درون اصولگرایی چنین تعبیری به کار برده و گفته بود: «اینکه کسانی تهدید می‌کنند اگر مر‌سا را کنار بگذارید، فهرست جدا می‌دهیم، وحدت را به‌هم می‌زنیم، اینها باج می‌گیرند؛ اما در مقابل کسانی هستند که آرام‌اند و با عقل جمعی کار می‌کنند؛ اما چون روحیه باج‌گیری ندارند، به باج‌ده تبدیل شده‌اند».
روی سخن او آن زمان با جبهه پایداری و جریانات نزدیک به آن بود؛ ام‌ا این بار، «جبهه یکتا» را هم به آن اضافه کرده است.
جبهه‌ای که دو سال قبل، با وزرای سابق احمدی‌نژاد شکل گرفت؛ اما تا این لحظه نتوانسته سهم درخورتوجهی را از سید قدرت اصولگرایان به دست آورد. ولی «جبهه پایداری» در برهم‌زدن بازی از یکتا سابقه بیشتری دارد و ازفضا، موفق‌تر هم بوده است. ازهمین‌روست که به نظر می‌رسد، «یکتا» هم قصد دارد همان مسیر را برود. در انتخابات ۹۲، جبهه پایداری با تأکید بر گزینه اصلاح، حاضر به کوتاه‌آمدن از «سعید جلیلی» نشد و در انتخابات مجلس گذشته هم، بر سهم‌خواهی خود اصرار ورزید و اصولگرایان هم کوتاه آمدند. به گزارش سایت امید ایرانیان، امیر محبیان با اشاره به اینکه قرار بر این است اصولگرایان از هیچ شرایطی به امثال «یکتا» و پایداری امتیاز ندهند، گفته است: «ما نباید به کسانی که وحدت‌شکن هستند، امتیاز دهیم. این‌بار با دفعه‌های قبل فرق دارد. قطعاً اگر به سمت امتیازدهی بروند، عملاً جریان اصولگرایی را به سمت انحلال و نابودی می‌برند».
او گفته است: در شرایطی احتمال تحقق وحدت وجود دارد که افراد از سهم‌خواهی خودداری کنند و منافع کلی کشور و جریان اصولگرایی را بر منافع گروهی ترجیح دهند».
اتفاقی که نه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ افتاد و نه در انتخابات مجلس دهم. در انتخابات مجلس گذشته، جریانات نزدیک به جبهه پایداری با اصرار بر سهم‌خواهی، فهرست تهران اصولگرایان را درگروگان خود گرفتند. کوتاه‌آمدن اصولگرایان در برابر آنها، از ترس شکست وحدت، باعث رقم‌خوردن نتیجه باخت- باخت شد و درنهایت نه سهم‌خواهان به سهم خود رسیدند و نه اصولگرایان تهران به پارلمان.
بااین‌حال، «منابعی مقدم»، سختگوی جامعه روحانیت مبارز، برخلاف «محبیان»، معتقد است در انتخابات ریاست‌جمهوری چیزی با عنوان سهم‌خواهی وجود ندارد. او به انتخاب گفته است: «در انتخابات ریاست‌جمهوری سهم‌خواهی وجود ندارد. سهم‌خواهی در مجلس معنا می‌دهد که می‌گویند برای مثال از سی نفر، تعدادی از این جریان باشند و چند نفر از یک جریان دیگر؛ اما درباره ریاست‌جمهوری، معنا ندارد بگوییم بخشی از شخصیتی که وارد میدان می‌شود، از این جریان باشد و بخشی از جریان دیگر». این درحالی است که «محمد مهدی زاهدی»، وزیر علوم احمدی‌نژاد و عضو یکتا، روز سه شنبه، در پاسخ به این سؤال که آیا جریان یکتا قرار است به محوریت جامعه روحانیت، به وحدت اصولگرایان برسند یا خیر، گفته بود: «قرار نیست من همه چیز را از الان بگویم. خود من و دوستانم جریان یکتا را دنبال می‌کنیم و فکر می‌کنم جریان یکتا آن‌قدر قوی باشد که به تنهایی یک لشکر است. ما نمی‌خواهیم دستان را رو کنیم». «صادق محصولی»، عضو جبهه پایداری، هم گفته بود: «اگر عده‌ای بدون هماهنگی با دیگران خود را محور قرار داده و ادعای دعوت از دیگران برای کار مشترک داشته باشند، مسلماً وحدتی شکل نمی‌گیرد؛ با عده‌ای دیگر اگر از قبل روی نامزدی در قطعیته رسیده باشند و بخواهند با مکانیزم دلخواه خودشان، ولو تحت عنوان ائتلاف و وحدت، آن را به دیگران تحمیل کنند، مطمئناً نتیجه لازم را نخواهند گرفت».

آیا جامعیتن واقعا محوراست؟

اصولگرایان و ازجمله امیر محبیان درحالی از محوریت جامعیتن سخن می‌گویند که به نظر می‌رسد، وحدت بین جامعیتن هم به سختی صورت می‌گیرد.
امیر محبیان گفته است: «با توجه به تجربیاتی که پیش از این داشته‌ایم و مکانیزم‌های وحدت هیچ‌کدام به نتیجه لازم نرسید، در شرایط کنونی مجدداً جایگاه جامعیتن احیا شده است».
این درحالی است که مدت‌هاست، قرار است بین آیت‌الله موحدی‌رسمانی و آیت‌الله یزدی، رؤسای جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، دیداری انتخاباتی صورت گیرد؛ اما تا این لحظه برگزاری این دیدار به تعویق افتاده است. مصباحی مقدم، سختگوی جامعه روحانیت، گفته است: «جلسه بین آیت‌الله موحدی و آیت‌الله یزدی درباره مسئله انتخابات هنوز برقرار نشده است. قرار بوده این دو نفر، جلسه‌ای داشته باشند ولی تشکیل نشده است».
ماجرای رابطه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و اصولگرایان، زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانیم جامعه مدرسین اصلاً خود را جزء جریان اصولگرا نمی‌داند؛ چه برسد به اینکه بخواهد یکی از محوره‌ای ائتلاف آنها باشد.